Estado da Paraíba

Município de Gurinhém

Câmara Municipal de Gurinhém

Diário Oficial Eletrônico

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        02 de janeiro de 2023         Edição Nº 0001/23

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    01

PORTARIA GAPRE Nº 001/2023

O RESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE GURINHÉM, Estado

da Paraíba, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas

pela Constituição Federal e a Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

NOMEAR: O Sr. FLÁVIO DE

ARAÚJO FERREIRA, portadora do

Cadastro Pessoa Física – CPF:

164.755.144-70, para exercer a

função comissionada de

TESOUREIRO, até ulterior

deliberação.

 Art.1º  Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação e/ou

exposição no mural do prédio

legislativo.

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se

Gabinete do Presidente da Câmara

Municipal de Gurinhém, 02 de

janeiro de 2023

CASSIANO RICARDO FERREIRA
SILVA

PRESIDENTE

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com

Estado da Paraíba

Município de Gurinhém

Câmara Municipal de Gurinhém

Diário Oficial Eletrônico

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        02 de janeiro de 2023         Edição Nº 0001/23

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    02

ATA DA SESSÃO DE POSSE DA

MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE GURINHÉM PARA

O BIENIO 2023/2024.

Ao primeiro dia do mês de

janeiro do ano de dois mil e vinte

e três, por volta das 17:15 hs

(dezessete horas e quinze

minutos), em sessão solene

realizada nas dependências da

Câmara de Vereadores, situada

na Rua Jorge Guerra, s/n, nesta

Cidade de Gurinhém, tendo em

vista o teor da Resolução nº

001/2020, aprovada pelo plenário

desta Casa Legislativa, e a

eleição realizada em 01 de

janeiro de 2021, o Senhor

Presidente Cassiano Ricardo

Ferreira da Silva, declarou aberta

a sessão destinada a Sessão

solene de Posse da Mesa Diretora

para o biênio 2023/2024. Na qual

tem a seguinte formação:

Presidente - CASSIANO RICARDO

FERREIRA SILVA, VICE PRESIDENTE –

WILSON DE LIMA REGIS, 1ª

SECRETÁRIA – VIRGINIA DE FÁTIMA

CAVALCANTE ALVES, 2ª

SECRETÁRIA – ISABELA RAMOS DE

AGUIAR, estando presente os

demais vereadores: PAULO

SÉRGIO DA SILVA, PALULO

RICARDO CLAUDINO. Tendo em

vista que o número presente

apresentou quórum, o Senhor

Presidente, nada mais havendo

uma vez que já empossados a

nova mesa diretora,

comprometeram em manter as

atividades em prol do

desenvolvimento do município

exercendo a independência dos

poderes de forma harmônica

para beneficiar o povo do

município.

Não havendo nada mais a

ser tratado, o senhor Presidente

agradeceu a presença dos

Senhores vereadores e

vereadoras, das autoridades

presentes e do povo em geral, e

declarou encerrada a sessão, que

para constar a vereadora Virgínia

de Fátima Cavalcante Alves,

lavrou a presente ata, por ele

assinada, pelos vereadores

presentes.

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com

Estado da Paraíba

Município de Gurinhém

Câmara Municipal de Gurinhém

Diário Oficial Eletrônico

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        02 de janeiro de 2023         Edição Nº 0001/23

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    03

Gurinhém-PB, em 01 de janeiro

de 2023.

Cassiano Ricardo Ferreira da Silva

Vereador

José Wilson de Lima Régis

Vereador

Virginia de Fátima Cavalcanti Alves

Souza

Vereador

Isabella Ramos de Aguiar

Vereador

Paulo Ricardo Claudino

Vereador

Paulo Sérgio da Silva

Vereador

Acácio Ramos Bezerra

Vereador

Márcio Zacarias da Silva

Vereador

Denis dos Santos Coelho

Vereador

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com